
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione PROGETTO MUR EXPO’ - OSAKA 2025. 

 

IL RETTORE 

   

 

VISTO l’Accordo siglato tra il sistema universitario, dell’Alta Formazione Artistica, 

Musicale e Coreutica (AFAM) con il Giappone e i Paesi della macro-regione 

dell’Asia-Pacifico;  

 

TENUTO CONTO che l’Accordo mira a promuovere, raccordare e coordinare la partecipazione a 

EXPO 2025 del sistema universitario italiano, dell’AFAM e della ricerca, con 

l’obiettivo di favorire la costituzione e il consolidamento di partenariati 

strategici tra Università italiane e giapponesi; 

 

PRESO ATTO  della necessità di valorizzare le azioni del Ministero dell’Università e della 

Ricerca in ambito internazionale - con una attenzione particolare al PNRR - 

per favorire esperienze e scambi tra studenti, dottorandi, ricercatori e docenti 

e per rafforzare l’opportunità di EXPO 2025 al fine di attrarre talenti dal 

Giappone e dall’Area Asia-Pacifico verso le università italiane; 

 

VISTO il D.R. n.832 Prot.n. 40853 del 14.06.2023 relativo alla nomina del Prof. 

Enrico Miccadei quale delegato del Rettore alle attività della Terza Missione; 

  

TENUTO CONTO della richiesta avanzata dal Prof. Enrico Miccadei di costituire una 

Commissione incaricata di organizzare la partecipazione dell’Ateneo al 

progetto MUR EXPO’- OSAKA 2025; 

 

RITENUTO necessario costituire un gruppo di lavoro che coordinerà i Dipartimenti e i 

Centri per la partecipazione di questo Ateneo al progetto;   

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Per i motivi esposti in premessa è costituita una Commissione Progetto MUR EXPO’- 

OSAKA 2025 composta da: 

- Dott.ssa Anna Barbara, Responsabile del Settore Corsi Post Lauream; 

- Dott. Glauco Antonio Conte, Responsabile del Settore Internazionalizzazione ed Erasmus; 

- Dott.ssa Angela Di Fabio, Segretario Amministrativo presso il Dipartimento di Economia; 

- Prof.ssa Marina Fuschi, docente afferente presso il Dipartimento di Economia; 

- Prof.ssa Barbara Ghinassi, docente afferente presso il Dipartimento di Tecnologie Innovative in 

Medicina & Odontoiatria; 

- Dott.ssa Milena Anna Impicciatore, docente afferente presso il Dipartimento di Scienze 

Giuridiche e Sociali; 

- Dott.ssa Lorella Mercuri, Segretario Amministrativo presso il Dipartimento di Scienze Mediche, 

Orali e Biotecnologiche. 



 
 

 

 

 

Art. 2 – Per le attività da espletare la Commissione si relazionerà con il Prof. Enrico Miccadei, 

quale Delegato del Rettore alle attività della Terza Missione, che nell’ambito delle proprie funzioni 

fornirà gli opportuni indirizzi in materia. 

 

Art. 3 – La Commissione è presieduta dal Prof. Enrico Miccadei ed opera dalla data di adozione 

del presente provvedimento e per le finalità sopra descritte a titolo gratuito. 

 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 

organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  
 

 

 

 

             IL RETTORE 
     Prof. Liborio Stuppia 

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF 


		2024-03-05T11:29:16+0100
	IT
	Stuppia Liborio




